
MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359 
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973

MAS Český les, z. s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA

za rok 2019



2

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



3

Výroční zpráva 2019

1 Úvod
Území Místní akční skupiny Český les se rozkládá v části okresu 

Domažlice a části okresu Tachov. Území zahrnuje 77 obcí. Rozloha celku 
je 1 498,79 km2, počet obyvatel 63 228 při hustotě 42,2 obyvatel/km2                                          
k 31. 12. 2019. 

1.1 Vize, strategické a specifické 
cíle Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje na 
období 2014-2020  

Na území MAS Český les mají všechny skupiny obyvatel zajištěn rovno-
cenný přístup ke kvalitním a dostupným veřejným službám, který vede k 
jejich bohatému a plnohodnotnému životu se silnějšími a pevnějšími soci-
álními vazbami. Obyvatelé žijí v rozmanitém a čistém životním prostředí, 
které bude zachováno i pro budoucí generace. Na území je dostatek pracov-
ních příležitostí a kvalitního lidského kapitálu, který má přístup k celoži-
votnímu vzdělávání. Celé území je v regionálním i nadregionálním měřítku 
konkurenceschopné.

Strategické a specifické cíle:
 
A. Spokojený a bohatý život obyvatel
A.1. Zvýšení kvality a dostupnosti služeb a sociální inkluze
A.2. Podpora volnočasových aktivit
A.3. Rozvoj a ochrana kulturního dědictví
A.4. Zefektivnění řešení a řízení rizik a katastrof

B. Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika a hodnotný lidský kapitál
B.1. Rozvoj podnikatelské infrastruktury
B.2. Podpora podnikatelských aktivit (vč. zemědělských a lesnických)
B.3. Zaměstnanost a vzdělávání a jeho relevance pro potřeby trhu práce

C. Vynikající dopravní a technická infrastruktura
C.1. Rozvoj a zlepšení dopravní infrastruktury a zkvalitnění dopravní obslužnosti
C.2. Dobudování technické infrastruktury
C.3. Rozšiřování a zavádění vysokorychlostních sítí

D. Kvalitní a udržitelné životní prostředí
D.1. Zlepšování kvality životního prostředí a zvýšení biodiverzity
D.2. Zefektivnění odpadového hospodářství a odstranění ekologických rizik
D.3. Zvýšení energetických úspor a vyšší využívání obnovitelných zdrojů energie

E. Rozvinutý cestovní ruch
E.1. Zkvalitnění základní a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu
E.2. Propagace atraktivit a produktů CR a vznik nových
E.3. Koncepčně vedený cestovní ruch

Z mého pohledu je území Českého lesa mimořádně zajímavým místem. Jistě, že pro mě osobně je to především domov, místo v srdci ničím ne-
nahraditelné. Ale pokud se na tuto oblast podívám jako na turistickou lokalitu, myslím, že jde o unikátní záležitost. Z její návštěvy si odnesete 
hned několik pocitů a dojmů najednou. Vzrušení ze zakázaného území, pohnutí nad osudy těžce zkoušeného pohraničí, hrdost nad nezlome-

nou chodskou krajinou, stesk nad zaniklými obcemi, melancholii zapomenutých míst i dojetí z křehké krásy chráněného území. Teď, když se 
nad tím zamýšlím, uvědomuji si, že Český les nabízí možnost toulat se. V tom obyčejném slově je snad řečeno úplně všechno. 

Sylva Heidlerová, ředitelka MAS Český les, z. s.



4

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

1.2 Obce vymezující území 
MAS Český les 

Tabulka 1  Výčet členských obcí MAS Český les, 
počet obyvatel a rozloha k 31. 12. 2019

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Babylon 325 665,2
Bělá nad Radbuzou 1 751 8 331,3
Blížejov 1 546 2 499,5
Bor 4 486 11 652,3
Brod nad Tichou 248 981,7
Broumov 140 1 017,2
Bukovec 120 584,1
Čermná 251 324,7
Černovice 161 696,8
Česká Kubice 969 4 596,6
Díly 393 140,1
Domažlice 11 094 2 461,8
Drahotín 196 891,2
Draženov 428 672,2
Halže 940 3 555,3
Hlohová 283 665,5

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Hlohovčice 187 331,6
Holýšov 5 173 2 930,6
Hora Svatého Václava 63 765,2
Horní Kamenice 255 385,1
Horšovský Týn 5 034 7 130,6
Hostouň 1 318 3 850,6
Hošťka 428 3 615,0
Hvožďany 37 299,2
Chodov 761 888,2
Chodský Újezd 799 6 477,7
Chrastavice 385 873,8
Kanice 206 759,5
Klenčí pod Čerchovem 1 350 1 809,2
Kočov 220 1 145,9
Koloveč 969 1 376,3
Křenovy 147 312,8
Luženičky 399 629,1
Meclov 1 193 3 194,3
Mezholezy HT 116 1 012,8
Milavče 596 1 217,0
Mířkov 293 1 762,7
Mnichov 214 1 424,7
Močerady 62 667,4



5

Výroční zpráva 2019

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Staré Sedlo 248 2 360,3
Stráž (Do) 220 265,5
Stráž (Tc) 1 204 5 397,0
Studánka 543 710,9
Tisová 466 1 994,6
Tlumačov 429 1 187,0
Trhanov 535 213,6
Třemešné 378 5 112,0
Újezd 429 1 102,2
Velký Malahov 249 1 694,5
Vidice 178 1 195,7
Vlkanov 125 428,7
Zadní Chodov 251 1 387,6
Ždánov 157 337,1
Celkem 63 228 149 878,8

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Mutěnín 260 1 547,9
Nemanice 258 3 837,0
Nevolice 187 255,9
Nový Kramolín 222 919,4
Obora 156 1 613,5
Osvračín 631 1 124,2
Otov 114 711,1
Pařezov 198 158,9
Pasečnice 208 774,8
Pec 232 800,4
Pelechy 75 167,9
Poběžovice 1 581 2 780,7
Poděvousy 244 272,6
Postřekov 1 127 1 889,3
Prostiboř 149 1 034,6
Přimda 1 608 5 063,2
Puclice 357 1 385,6
Rozvadov 798 5 493,4
Rybník 177 3 648,7
Semněvice 255 1 202,5
Srbice 381 1 383,9
Srby 480 2 044,9
Staňkov 3 319 2 049,4
Staré Sedliště 1 263 3 737,7

Graf 1  Velikostní kategorie obcí

28,6%

40,3%

11,7%

13,0%
3,9% 1,3% 1,3%

0 - 199
200 - 499
500 - 999
1 000 - 1 999
2 000 - 4 999
5 000 - 9 999
10 000 - 19 999



6

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



7

Výroční zpráva 2019

2.1 Členové sdružení

Členové spolku, popřípadě jejich zástupci tvoří valnou hromadu. V roce 2019 ukončily členství společnost Feferonka, s. r. o., a Sdružení pro výstavbu 
rozhledny v Horšovském Týně. Členská základna MAS se oproti stavu k 31. 12. 2018 snížila o dva členy, a to na 34 členů k 31. 12. 2019. Všichni členové se 
přiřadili do jednotlivých zájmových skupin (viz. Graf 3).

2 ČLENOVÉ A ORGÁNY SDRUŽENÍ

Graf 2  Složení MAS Český les, z. s., 
k 31. 12. 2019

Graf 3  Složení MAS  Český les, z. s., dle zájmových skupin  
k 31. 12. 2019

23%

12%

9%
15%

18%

23%

Fyzické osoby

PO - Zemědělci

FO - zemědělec

PO - Ostatní

Nestátní neziskové organizace

Veřejná správa (příspěvkové
organizace a DSO)

20%

23%

18%

21%

18% Kvalita života na venkově

Zemědělství, kvalitní a udržitelné
životní prostředí

Cestovní ruch

Sociální koheze a vzdělávání

Rozvinutá a konkurenceschopná
ekonomika



8

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

AGROKLAS Staré Sedliště, a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BABKA, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Bečvář Miroslav Soukromý - neziskový Cestovní ruch
BK II., s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BORSKO Veřejný Kvalita života na venkově
Čurka František Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Druhá Poběžovická, a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
DSP - MARKET, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Hlohová Borek, z. s. p. o. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Hruška Zdeněk Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Huláková Milada Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Janda Marek Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Jurčík Jaroslav Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Kadlec Josef Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Komunita Noe, z. s. Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Koráb, z. s. Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
LACEMBOK, z. s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
LUČINA - sdružení obcí Veřejný Kvalita života na venkově
Mikroregion Dobrohost Veřejný Kvalita života na venkově
Občanské sdružení Abraham, z. s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Obec Poděvousy Veřejný Kvalita života na venkově

Tabulka 2  Členové MAS k 31.12.2019



9

Výroční zpráva 2019

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

Peckert Tomáš Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Podlipská Božena Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Římskokatolická farnost Bor u Tachova Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
"SEDMIHOŘÍ" Veřejný Kvalita života na venkově
SH ČMS -Sbor dobrovolných hasičů Halže Soukromý - neziskový Kvalita života na venkově
Střední odborné učiliště Domažlice, Prokopa Velikého 
640, Domažlice

Veřejný Sociální koheze a vzdělávání

Střední škola Bor, Plzeňská 231, Bor u Tachova Veřejný Sociální koheze a vzdělávání
Svazek českých měst a obcí v česko - bavorském po-
hraničním prostoru "Domažlicko"

Veřejný Kvalita života na venkově

Valíčková Jitka Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Vogel Medien International, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Všetečka & syn, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Zapletalová Irena Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Zemědělské obchodní družstvo Mrákov Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika



10

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

2.2 Valná hromada

Je nejvyšším orgánem sdružení a tvoří ji všichni členové MAS. 

2.3 Statutární zástupci 

Předseda MAS: 
•	 František	Čurka	–	fyzická	osoba	

Místopředsedové:
•	 Libor	Picka	–		předseda	Svazku	českých	měst	a	obcí	v	česko-bavor-

ském pohraničním prostoru „Domažlicko” 
•	 Anna	Šánová	–	předsedkyně	Občanského	sdružení	Abraham,	z.	s.	

2.4 Orgány sdružení 

2.4.1 Výkonná rada 
•	 Bečvář Miroslav
•	 Čurka František
•	 Druhá Poběžovická, a. s., zastoupená Josefem Halavičem
•	 Koráb, z. s., zastoupený Jiřím Novotným
•	 Občanské	sdružení	Abraham,	z.	s.,	zastoupené	Annou	Šánovou
•	 Svazek českých měst a obcí v česko-bavorském pohraničním pro-

storu	„Domažlicko“	zastoupený	Liborem	Pickou		
•	 Valíčková Jitka 

2.4.2 Dozorčí rada 
•	 AGROKLAS	Staré	Sedliště,	a.	s.,	zastoupená	Pavlem	Hodkem
•		 Zdeněk	Hruška
•	 Římskokatolická	farnost	Bor	zastoupená	Miroslavem	Martišem
•	 Střední	škola,	Bor,	Plzeňská	231,	zastoupená	Zdeňkou	Valečkovou
•	  Všetečka & syn, s. r. o., zastoupený Davidem Všetečkou

2.4.3 Manažeři 
•	 Heidlerová	Sylva	–		ředitelka	MAS	Český	les,	z.	s., 

pracovně právní vztah
•	 Voldánová	Daniela	–		finanční	manažer, 

pracovně právní vztah

 Manažeři plní úkoly uložené valnou hromadou, výkonnou radou a pro-
gramovým výborem. 



11

Výroční zpráva 2019

2.4.4 Manažeři a administrátoři projektů CLLD
•	 Hauserová	Zdeňka	–	pracovně	právní	vztah
•	  Pulchartová Olga - pracovně právní vztah

2.4.5 Asistent ředitele 
•	 Nová	Eva	–	pracovně	právní	vztah,	0,5	úvazku	od	1.	1.	2019

2.4.6 Pracovníci pro animaci škol a školských zařízení
•	 Pelejová	Miroslava	–	pracovně	právní	vztah,	0,5	úvazku	od	1.	11.				

 2019

2.4.7 Výběrová komise k 31. 12. 2019 
V roce 2019 byla stanovena v následujícím složení: 
•	 Cihlářová	Lucie
•	 Hálek	Vlastimil
•	 Hamhalter	Jiří
•	 Havlíková	Vladimíra
•	 Heidlerová	Tereza
•	 Janda	Marek
•	 Kopecká	Kateřina
•	 Králová	Tereza
•	 Oplová	Alena
•	 Podlipská	Božena
•	 Schořová	Marie
•	 Vašíčková	Lenka

2.4.8  Pracovníci pro realizaci projektu Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a ve 
SO ORP Horšovský Týn 

•	 Heidlerová	Eliška	–	pracovně	právní	vztah	od	1.	4.	2018
•	 Králová	Tereza	–	pracovně	právní	vztah	od	1.	4.	2018
 



12

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



13

Výroční zpráva 2019

3 Činnost MAS Český les, z. s., v roce 2019
3.1 Valné hromady

V souladu se stanovami se konala v roce 2019 dvě zasedání valné hromady per-rollam 
a jedno zasedání prezenčně:

•	 22.	02.	-	26.	02.	2019	per-rollam
•	 28.	08.	-	03.	09.	2019	per-rollam
•	 18.	10.	2019	ve	Starém	Sedle



14

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



15

Výroční zpráva 2019

3.2.1  Šablony
Šablony	pro	MŠ	a	ZŠ	-	podpora	škol	formou	projektů	zjednodušeného	

vykazování.
MAS Český les kontaktovala všechny školy ve svém území a upozorňo-

vala	na	ukončení	příjmu	žádostí	do	výzvy	Šablony	II.	k	28.	6.	2019.	MAS	
dále nabízela metodickou pomoc při zpracování žádostí, průběžném pora-
denství a také konzultaci.

3.2.2  Grant – Bavíme sami sebe
MAS Český les, z. s., vyhlásila grant s názvem Bavíme sami sebe. Jeho 

cílem bylo obohacení kulturního a společenského života obyvatel obcí na 
území MAS Český les a propagace spolku samotného. Podpora ve výši                         
50	 000	 Kč	 se	 zaměřila	 především	 na	 kulturní	 i	 společenské	 aktivity	 ve	
prospěch místních obyvatel. To znamená, že peníze z grantu mohli získat 
pořadatelé různých výstav, společenských setkání, zábavných odpolední, 
festivalů nebo poutí. Pořadatelé mohli v odůvodněných případech získat až 
30 000 Kč. Podmínkou však bylo, že využity musely být v roce 2019 a do-
tace činila maximálně osmdesát procent z celkových nákladů akce. V roce 
2019 byly vybrány dvě žádosti:

	•		Koráb,	z.	s.,	který	pořádal	setkání	pod	názvem	Večer	pro	Český	les,
	•		Město	Bělá	nad	Radbuzou,	které	pořádalo	čtyřdenní	Bělskou	pouť.

3.2.3  Destinační společnost Český les
MAS Český les, z. s., se stala jedním ze zakladatelů destinační společ-

nosti.
V našem regionu v roce 2019 vznikla oblastní destinace cestovního ru-

chu. Po Plzeňském kraji a městě Plzni existuje i v Českém lese, mezi její 
zakladatele a členy patří MAS Český les, z. s. Destinace cestovního ruchu je 

3.2 Aktivity MAS Český les, z. s. 
oblast, která má pro podmínky cestovního ruchu jedinečné, unikátní vlast-
nosti. Jedná se tedy o region, pro který je typická pestrá nabídka turistic-
kých zajímavostí a služeb. Samozřejmě, že účelem je návštěvníky přivést 
na konkrétní místo, aby tam utratili peníze. Vznik destinačních společností 
nyní také podporuje Plzeňský kraj.

3.2.4  Přeshraniční partnerství
MAS Český les, z. s., se stala partnerem projektu Evropa pro občany a 

přislíbila	třídenní	participaci	na	přeshraničním	setkání	ve	dnech	3.	-	5.	čer-
vence 2020 ve Slovinsku v obci Benedikt. 

MAS	Český	les	oslovila	přátelská	slovinská	LAS	Ovtar,	která	naši	MAS	
k účasti v projektu doporučila. Kromě MAS Český les přislíbily spolupráci 
také	Maďarsko,	Chorvatsko,	Itálie,	Srbsko,	Rakousko.	Smyslem	a	cílem	se-
tkání je výměna osvědčených postupů, prezentace inovativních sociálních 
programů na venkově, procesy emigrace a imigrace ve venkovských oblas-
tech EU, opatření pro přistěhovalectví a obnovu krajiny.

Zástupci MAS Český les, z. s., pokračovali v přátelství tří zahraničních 
města	Kdyně,	Vic	le	Comt	a	Parsberg.	1.	–	2.	června	se	zúčastnili	jubilejního	
setkání v Parsbergu.

3.2.5  Vytváření nových přeshraničních kontaktů pro 
své partnery

MAS	Český	les	byla	oficiálním	hostem	při	slavnostním	otevření	techno-
logického	kampusu	Parsberg	-	Lupburg,	které	se	koncem	listopadu	konalo	
v bavorském městě Parsberg. Společně s námi přijali pozvání také zástupci 
vzdělávací společnosti Úhlava, o. p. s.  Snahou a cílem je vytvoření nového 
tématu partnerství v oblasti vzdělávání se zaměřením na čtvrtou průmys-
lovou revoluci 4. 0 a na současný trend digitalizace a automatizace výroby 
a tím pádem změn na trhu práce.



16

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.3 Vlastní projekty MAS Český les, z. s.

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a ve SO 
ORP Horšovský Týn, Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Financování: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání -> PO 3 - 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání -> investiční priorita 68 - Omezování a prevence předčasného 
ukončování školní docházky a podpora rovného přístupu ke kvalitním pro-
gramům předškolního rozvoje, k primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 
možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umožňuje zpětné 
začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy. 

Realizátor: MAS Český les, z. s.
Období realizace: 04/2018 do 03/2022 

Projekt	Místní	akční	plán	rozvoje	vzdělávání	II	ve	SO	ORP	Domažlice	a	
ve	SO	ORP	Horšovský	Týn	(MAP	II)	navazuje	na	předchozí	projekty	MAP	I,	
které	byly	realizovány	ve	SO	ORP	Domažlice	v	období	04/2016–09/2017	a	ve	
SO	ORP	Horšovský	Týn	v	období	05/2016–08/2017.	Hlavním	cílem	MAP	II	
je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 
podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání.

V rámci projektu se setkávají ředitelé, pedagogové, starostové, zástupci 
neziskových organizací, uměleckých škol či organizací volnočasového vzdělá-
vání a diskutují o čtenářské či matematické gramotnosti, sdílejí zkušenosti s 
inkluzí, ale také si povídají o tom, jak začlenit do výuky regionální témata či 
rozvíjet polytechnické vzdělávání u dětí. Pořádány jsou vzdělávací wokshopy 
a semináře. Vytvářena je celá řada strategických dokumentů. Z těch nejdů-
ležitějších	 je	možné	 zmínit	 Analytickou	 část	MAP	 II	 či	 Strategický	 rámec	
MAP	II	do	roku	2023.	Na	dokumentech	spolupracují	zejména	školy,	ale	mají	



17

Výroční zpráva 2019

možnost je připomínkovat všichni, kterým problematika vzdělávání není 
lhostejná. Pravidelně 4x do roka probíhá setkání 6 pracovních skupin, 
které	jsou	zaměřeny	na	financování,	čtenářskou	a	matematickou	gramot-
nost, polytechnické vzdělávání, rovné příležitosti nebo regionální identitu. 
Zúčastnit se může kromě pravidelných členů i veřejnost.  

Podpora zaměstnanosti v oblasti péče na území MAS Český les
MAS	Český	 les,	 z.	 s.,	 se	 stala	partnerem	projektu	OPZ	–	Podpora	za-

městnanosti	(III.),	opatření	B.3.1	Podpora	zaměstnanosti.
Projekt, jehož nositelem je společnost KUSTOD s.r.o., nese název Podpora 

zaměstnanosti v oblasti péče na území MAS Český les. Cílem projektu je 
podpora dlouhodobě udržitelné zaměstnanosti na území MAS Český les v 
oblasti	péče	o	děti	a	 seniory,	 identifikace	 stávajících	 i	nových	pracovních	
příležitostí a zapojení znevýhodněných skupin na trh práce díky individu-
ální diagnostice, komplexní přípravě a podpoře při přechodu do zaměstnání 
či zahájení podnikatelské činnosti. Pro vytypované osoby jsou připraveny 
rekvalifikační	kurzy,	které	začaly	probíhat	od	ledna	2019.	Celkem	proběhne	
5	běhů,	z	toho	třikrát	rekvalifikační	kurz	Pracovník	v	sociálních	službách	a	
dvakrát Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky. Projekt pod-
poří	minimálně	35	osob	z	 cílové	 skupiny,	minimálně	25	osobám	se	zvýší	
kvalifikace	a	minimálně	5	osob	přímo	umístíme	na	trh	práce	zprostředko-
váním zaměstnání nebo podporou při založení živnosti.

Klikni a vykroč!
Příprava a provádění činností spolupráce místní akční skupiny.
MAS Český les, z. s. společně s MAS Zlatá cesta, z. s., připravily projekt 

spolupráce	s	devadesáti	procentní	finanční	podporou	z	PRV.		Koordinačním	
partnerem projektu se stala MAS Český les, z. s. Realizace projektu s ná-
zvem Klikni a vykroč! Je plánovaná na rok 2020 a v průběhu roku 2019 
se připravovala žádost. Cílem je zvyšování kvality udržitelného cestovního 
ruchu jako rozvojového potenciálu pro ekonomický růst na venkově. Toho 

bude dosaženo prostřednictvím investic do turistických a informačních center 
(osazení infokiosků), včetně uskutečnění souvisejících osvětových měkkých 
akcí (seminářů) určených pro veřejnost.

Plány rozvoje obcí a plány rozvoje sportu
MAS Český les, z. s., se poradensky podílela na zpracování strategických 

dokumentů pro členské obce. 



18

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.4 Propagace MAS Český les, z. s. 

Regiontour 2019 

Nosným prvkem letošní expozice Plzeňského kraje se stala příroda. 
Představil	se	nejen	největší	český	národní	park	NP	Šumava,	ale	také	méně	
známé	a	turisticky	dosud	opomíjené	oblasti	–	Chráněná	krajinná	oblast	Český	
les a Chráněná krajinná oblast Brdy. Nově se objevily pulty s logy destinací, 
například Železnorudsko nebo Český les.

Jelikož město Kdyně samostatnou prezentaci letos odmítlo, uvítal 
Dobrovolný svazek obcí Kdyňsko nabídku Místní akční skupiny Český les, 
která stojí u zrodu destinační společnosti, aby se v Brně obce objevily společně 
Domažlickem, a sice jako destinační společnost Český les. Tuto možnost nově 
přijalo i bavorské město Parsberg, které se po osm let ke Kdyni připojovalo. 
Naopak jiní zavedení účastníci v moravské metropoli chybět nechtěli ani 
tentokrát. Jezdili každý rok a přijeli zas, například exstarostové Miroslav Mach 
nebo třeba František Jílek. Účast nepodcenil ani Holýšov, dorazilo celé vedení 
města,	 starosta	Libor	Schröpfer	a	místostarostky	Alena	Burianová	a	Hana	
Valachovičová. Rovněž Dům dějin Holýšovska vyslal důstojné zastoupení, 
které spolu s Horšovskotýnskem a Klenčím dominovalo naší destinaci.

Za dobrou praxí do Košíků

V	dubnu	ve	dnech	2.	–	4.	4.	2019	 jsme	zorganizovali	pracovní	cestu	za	
dobrou	 praxí	 a	 inspirací	 pro	 čerpání	 dotací	 z	 programových	 rámci	 IROP	
prostřednictvím MAS Český les, z. s., a Místní akční skupiny Severní Chřiby 
a Pomoraví.

Návštěvy partnerů spojené s propagací MAS Český les, z. s., a jejich 
činnosti

•	 Den otevřených dveří v ZOD Mrákov
•	 Den otevřených dveří ve Středním odborném učilišti v Domažlicích

Propagace lokálních producentů a řemeslníků z našeho území 

MAS Český les, z. s., se celoročně podílela společně s dalšími MAS 
Plzeňského kraje na vyhledávání, propagaci a prezentaci regionálních 
výrobců a jejich produktů prostřednictvím Venkovského domu Plzeňského 
kraje	v	Plzni	v	Depu	2015.	



19

Výroční zpráva 2019

4 Informace o realizaci SCLLD v roce 2019
V rámci Programu rozvoje venkova	se	nám	v	roce	2019	podařilo	úspěšně	dokončit	dvě	výzvy	(5.	a	6.).	V	rámci	5.	výzvy	jsme	doporučili	k	podpoře	celkem	

12 žádostí o dotaci, mezi které bylo rozděleno 6,99 mil. Kč. V rámci 6. výzvy jsme přijali a doporučili k podpoře 4 žádosti o dotaci s požadovanou výší dotace 
2,3	mil.	Kč.	Řídící	orgán	během	roku	2019	proplatil	celkem	9	projektů	v	celkové	výši	dotace	5.865.724	Kč.	Za	celé	plánovací	období	již	bylo	celkem	proplaceno	
10.605.821	Kč.

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu jsme v roce 2019 vyhlásili a ukončili celkem 8 výzev. V 8 výzvách byly přijaty 3 žádosti o dotaci. 
Všechny	žádosti	MAS	doporučila	k	podpoře	a	ŘO	IROP	ověřil	závěrečnou	způsobilost	těchto	žádostí	v	celkové	výši	podpory	31,9	mil.	Kč,	přičemž	následně	
byla	jedna	žádost	s	výší	podpory	4,7	mil.	Kč	stažena	žadatelem.	V	roce	2019	byly	proplaceny	2	projekty	s	výší	podpory	4.995.978	Kč	a	celkem	je	již	7	projektů	
s	ukončenou	realizací.	K	31.	12.	2019	ŘO	IROP	vyplatil	celkem	žadatelům	19.801.223,26	Kč.

V rámci Operačního programu Zaměstnanost jsme v tomto roce vyhlásili 7 výzev a ukončili 6 výzev. V rámci těchto 6 výzev jsme přijali pouze 1 žádost 
o	dotaci	do	výzvy	č.	13	Podpora	zaměstnanosti	IV.,	Projekt	byl	MAS	doporučen	k	financování	a	ŘO	OPZ	u	něj	ověřil	závěrečnou	způsobilost.	Celková	výše	
alokace schváleného projektu je 1.840 tis. Kč. V rámci Operačního programu Zaměstnanost se nachází k 31. 12. 2019 tři projekty v plné fyzické realizaci s výší 
dotace 4.660,2 tis. Kč.

V rámci Operačního programu Životní prostředí jsme v roce 2019 vyhlásili a ukončili celkem 8 výzev. Do opatření D.1.8 jsme ve dvou výzvách přijali 2 
projekty,	jeden	projekt	byl	stažen	žadatelem	po	předání	ŘO	k	závěrečnému	ověření	způsobilosti,	u	druhého	projektu	s	výši	podpory	1.840	tis.	Kč	ŘO	ověřil	
způsobilost.

Ke všem vyhlášeným výzvám proběhly semináře pro žadatele a konzultace dle požadavků žadatelů. Nemalou část naší vlastní činnosti tvořilo samotné 
studium dokumentů a jejich aktualizací. Členy MAS a další zájemce pravidelně informujeme o novinkách a činnosti MAS na našich webových stránkách. 
MAS Český les, z. s.,  je aktivním subjektem v regionálním rozvoji. Navázali jsme kontakty s mateřskými a základními školami a pravidelně je informujeme o 
dotačních možnostech. Mimo jiné se zabýváme přípravou projektu spolupráce PRV.



20

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 3 Přehled vyhlášených výzev v roce 2019

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Datum vyhlášení 
výzvy MAS

Datum zahá-
jení příjmu 
žádosti o pod-
poru

Datum ukončení 
příjmu žádosti o 
podporu

Finanční aloka-
ce výzvy MAS 
(CZV)

5.výzva PRV/
CLLD_15_01_086

Výzva č. 5 PRV k předkládání Žádostí o pod-
poru v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje 
venkova (F1, F2, F3, F5, F6, F7 a F8)

2.1.2019 17.1.2019 1.2.2019 21 810 756,00

005/05_18_128/
CLLD_15_01_086

3. výzva MAS Český les - OPŽP - Realizace 
sídelní zeleně

28.2.2019 28.2.2019 31.5.2019 840 000,00

003/05_18_127/
CLLD_15_01_086

4. výzva MAS Český les - OPŽP - Protierozní 
opatření

28.2.2019 28.2.2019 31.5.2019 11 870 000,00

011/05_17_087/
CLLD_15_01_086

5. výzva MAS Český les - OPŽP- Likvidace in-
vazních druhů rostlin

28.2.2019 28.2.2019 31.5.2019 22 325 152,90

038/05_17_088/
CLLD_15_01_086

6. výzva MAS Český les - OPŽP - Výsadba dře-
vin

28.2.2019 28.2.2019 31.5.2019 4 444 282,40

846/03_16_047/
CLLD_15_01_086

10. Výzva MAS Český les_Rozvoj a zkvalitně-
ní infrastruktury pro poskytování sociálních 
služeb_ (III.)

28.2.2019 28.2.2019 29.8.2019 1 109 650,00

848/03_16_047/
CLLD_15_01_086

11. Výzva MAS Český les - Vznik a rozvoj soci-
álních podniků - (III.)

28.2.2019 28.2.2019 30.8.2019 5 394 000,00

851/03_16_047/
CLLD_15_01_086

12. Výzva MAS Český les _Podpora rozvoje 
infrastruktury komunitních center_(IIII.)

28.2.2019 28.2.2019 30.8.20109 1 300 033,00

327/06_16_075/
CLLD_15_01_086

15.výzva MAS Český les-IROP-Rozvíjení kvality 
infrastruktury pro vzdělávání a zefektivnění její 
dostupnosti III.

13.5.2019 13.5.2019 17.6.2019 25 526 313,00



21

Výroční zpráva 2019

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Datum vyhlášení 
výzvy MAS

Datum zahá-
jení příjmu 
žádosti o pod-
poru

Datum ukončení 
příjmu žádosti o 
podporu

Finanční aloka-
ce výzvy MAS 
(CZV)

212/06_16_072/
CLLD_15_01_086

16.výzva MAS Český les-IROP-Podpora rozvoje 
infrastruktury komunitních center III

15.5.2019 15.5.2019 17.6.2019 8 700 000,00

312/06_16_038/
CLLD_15_01_086

17.výzva MAS Český les-IROP-Zajištění do-
statečné dopravní obslužnosti a bezpečnosti s 
využitím udržitelných forem dopravy III.

22.5.2019 22.5.2019 28.6.2019 3 199 999,00

102/06_16_076/
CLLD_15_01_086

18.výzva MAS Český les-IROP-Pořízení specia-
lizované techniky a věcných prostředků II.

23.5.2019 23.5.2019 28.6.2019 1 100 000,00

6.výzva PRV/
CLLD_15_01_086

Výzva č. 6 PRV k předkládání Žádostí o pod-
poru v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje 
venkova (F2, F3, F6, F7, F8)

14.6.2019 1.7.2019 15.7.2019 16 164 154,00

B79/03_16_047/
CLLD_15_01_086

13. Výzva MAS Český les - Podpora zaměstna-
nosti (IV.)

24.9.2019 24.9.2019 31.10.2019 2 175 205,00

B82/03_16_047/
CLLD_15_01_086

14. Výzva MAS Český les - Rozvoj a zkvalitnění 
infrastruktury pro poskytování sociálních služeb 
(IV.)

24.9.2019 24.9.2019 31.10.2019 1 109 650,00

B84/03_16_047/
CLLD_15_01_086

16. Výzva OPZ - Podpora rozvoje infrastruktury 
komunitních center (IV.)

24.9.2019 24.9.2019 31.10.2019 1 300 032,50

B83/03_16_047/
CLLD_15_01_086

15. Výzva OPZ - Vznik a rozvoj sociálních pod-
niků (IV.)

11.10.2019 11.10.2019 6.1.2020 5 394 000,00

114/05_18_128/
CLLD_15_01_086

7. výzva MAS Český les - OPŽP - Realizace 
sídelní zeleně

21.10.2019 21.10.2019 31.12.2019 840 000,00

091/05_18_127/
CLLD_15_01_086

8. výzva MAS Český les - OPŽP - Protierozní 
opatření

21.10.2019 21.10.2019 31.12.2019 11 870 000,00



22

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Datum vyhlášení 
výzvy MAS

Datum zahá-
jení příjmu 
žádosti o pod-
poru

Datum ukončení 
příjmu žádosti o 
podporu

Finanční aloka-
ce výzvy MAS 
(CZV)

016/05_17_087/
CLLD_15_01_086

9. výzva MAS Český les - OPŽP - Likvidace 
invazních druhů rostlin

21.10.2019 21.10.2019 31.12.2019 22 325 152,00

057/05_17_088/
CLLD_15_01_086

10. výzva MAS Český les - OPŽP - Výsadba 
dřevin

21.10.2019 21.10.2019 31.12.2019 4 444 282,40

390/06_16_075/
CLLD_15_01_086

19.výzva MAS Český les-IROP-Rozvíjení kvality 
infrastruktury pro vzdělávání a zefektivnění její 
dostupnosti IV.

30.9.2019 30.9.2019 22.11.2019 600 578,00

254/06_16_072/
CLLD_15_01_086

20.výzva MAS Český les-IROP-Podpora rozvoje 
infrastruktury komunitních center a sociálního 
bydlení (IV.)

30.9.2019 30.9.2019 31.10.2019 3 700 000,00

376/06_16_038/
CLLD_15_01_086

21.výzva MAS Český les-IROP-Zajištění do-
statečné dopravní obslužnosti a bezpečnosti s 
využitím udržitelných forem dopravy (IV.)

30.9.2019 30.9.2019 22.11.2019 3 199 999,00

111/06_16_076/
CLLD_15_01_086

22.výzva MAS Český les-IROP-Pořízení specia-
lizované techniky a věcných prostředků III.

30.9.2019 30.9.2019 22.11.2019 1 100 000,00



23

Výroční zpráva 2019

Tabulka 4 Přehled přijatých projektů v rámci vyhlášených výzev MAS Český les z IROP k 31. 12. 2019

Registrační číslo 
projektu Název projektu 

Datum 
prvního 
podání

Číslo výzvy MAS CZV projektu Příspěvek EU Schválené CZV 
projektu ŘO

Příspěvek EU = 
pokyn k platbě

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_075/0006298

Učíme se pro život 11.9.2017 043/06_16_075/
CLLD_15_01_086

3 222 777,00 Kč 3 061 638,15 Kč 3 216 356,73 Kč 3 055 538,88 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_075/0006301

Vesele do přírod-
ních věd

12.9.2017 043/06_16_075/
CLLD_15_01_086

2 813 200,29 Kč 2 672 540,27 Kč 2 460 704,45 Kč 2 337 669,22 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_075/0008588

Modernizace 
učeben a zajištění 
bezbariérovosti 
školy II

22.5.2018 163/06_16_075/
CLLD_15_01_086

1 564 022,00 Kč 1 485 820,90 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_075/0011884

Domažlice - MŠ 
Petrovická

17.6.2019 327/06_16_075/
CLLD_15_01_086

24 925 735,00 Kč 23 679 448,25 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_072/0007525

KOMUNITNÍ 
CENTRUM STA-
RÁ RADNICE 
STAŇKOV

20.12.2017 055/06_16_072/
CLLD_15_01_086

10 000 000,00 Kč 9 500 000,00 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_072/0012653

Komunitní cent-
rum Holýšov

30.10.2019 254/06_16_072/
CLLD_15_01_086

3 700 000,00 Kč 3 515 000,00 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_073/0009717

NKP hrad a zámek 
Horšovský Týn - 
obnova Hlásky v 
parku

27.9.2018 030/06_16_073/
CLLD_15_01_086

10 165 165,40 Kč 9 656 907,13 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_076/0006729

JSDH Bělá nad 
Radbuzou - vý-
měna vjezdových 
a vstupních vrat 
hasičské zbrojnice

16.10.2017 012/06_16_076/
CLLD_15_01_086

611 760,00 Kč 581 172,00 Kč 611 760,00 Kč 581 172,00 Kč



24

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Registrační číslo 
projektu Název projektu 

Datum 
prvního 
podání

Číslo výzvy MAS CZV projektu Příspěvek EU Schválené CZV 
projektu ŘO

Příspěvek EU = 
pokyn k platbě

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_076/0008577

MODERNIZA-
CE HASIČSKÉ 
ZBROJNICE MĚS-
TYSE KOLOVEČ

18.5.2018 043/06_16_076/
CLLD_15_01_086

1 600 356,00 Kč 1 520 338,20 Kč 1 597 388,30 Kč 1 517 518,88 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_076/0006359

Vybavení JSDH 
Klenčí pod Čer-
chovem dopravním 
hasičským automo-
bilem

15.9.2017 013/06_16_076/
CLLD_15_01_086

1 052 537,00 Kč 999 910,15 Kč 1 052 537,00 Kč 999 910,15 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_076/0006701

JSDH Bělá nad 
Radbuzou - deví-
timístný dopravní 
automobil pro 
evakuaci a nouzové 
zásobovaní obyva-
tel obcí

10.10.2017 013/06_16_076/
CLLD_15_01_086

1 929 565,00 Kč 1 833 086,75 Kč 1 905 355,00 Kč 1 810 087,25 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_038/0006393

HOLÝŠOV - SMÍ-
ŠENÁ STEZKA 
PODÉL SILNI-
CE III/1852 úsek 
Husova třída (vjezd 
do zahr. Kolonie - 
Srbický potok)

20.9.2017 052/06_16_038/
CLLD_15_01_086

9 999 291,55 Kč 9 499 326,97 Kč 9 999 291,48 Kč 9 499 326,88 Kč



25

Výroční zpráva 2019

Tabulka 5 Přehled přijatých projektů v rámci vyhlášených výzev MAS Český les z PRV k 31. 12. 2019

Registrační číslo projektu Název pro-
jektu

Datum 
podání 
žádosti na 
MAS

Výdaje, ze kte-
rých je stanove-
na dotace 

Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Příspěvek spo-
lečenství - EU 
(Kč) 

Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč) 

 Částka dotace 
schv. celkem 

17/001/19210/232/041/000188 Podpora 
rozvoje mikro-
firmy

26.4.2017  1 000 000,00 Kč  450 000,00 Kč  288 000,00 Kč  162 000,00 Kč  -   Kč 

17/001/19210/232/041/000189 Podpora roz-
voje podnku 
BEZPO Plzeň 
s.r.o.

26.4.2017  3 779 185,00 Kč  1 700 633,00 Kč  1 088 405,00 Kč  612 228,00 Kč  -   Kč 

18/003/19210/232/041/000008 Rozvoj neze-
mědělských 
činností FO 
podnikající 
Ing. Tomáš 
Hrbáček

16.1.2018  5 000 000,00 Kč  2 250 000,00 Kč  1 440 000,00 Kč  810 000,00 Kč  -   Kč 

18/003/19210/232/041/000015 Dodávka 
pro truhláře 
Chvala

11.1.2018  499 990,00 Kč  224 995,00 Kč  143 996,00 Kč  80 999,00 Kč  224 955,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000016 Modernizace 
firmy

16.1.2018  1 730 100,00 Kč  778 545,00 Kč  498 268,00 Kč  280 277,00 Kč  778 545,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000017 Nákup CNC 
soustruhu

15.1.2018  5 000 000,00 Kč  2 250 000,00 Kč  1 440 000,00 Kč  810 000,00 Kč  2 250 000,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002442 Prodejna hos-
podářských 
potřeb

25.6.2018  2 187 393,00 Kč  765 587,00 Kč  489 975,00 Kč  275 612,00 Kč  -   Kč 

19/005/19210/232/041/000069 Přístavba pro-
dejny staveb-
nin

1.2.2019  4 112 268,00 Kč  1 850 520,00 Kč  1 184 332,00 Kč  666 188,00 Kč 



26

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Registrační číslo projektu Název pro-
jektu

Datum 
podání 
žádosti na 
MAS

Výdaje, ze kte-
rých je stanove-
na dotace 

Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Příspěvek spo-
lečenství - EU 
(Kč) 

Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč) 

 Částka dotace 
schv. celkem 

17/001/19210/232/041/000183 Modernizace 
technologic-
kého vybavení 
do ŽV společ-
nosti Agroklas 
Staré Sedliště 
a.s.

26.4.2017  4 512 000,00 Kč  2 707 200,00 Kč  1 732 608,00 Kč  974 592,00 Kč  2 707 200,00 Kč 

17/001/19210/232/041/000184 Nákup strojů 27.4.2017  992 185,00 Kč  595 311,00 Kč  380 999,00 Kč  214 312,00 Kč  238 897,00 Kč 
17/001/19210/232/041/000185 Modernizace 

zemědělského 
podniku

27.4.2017  999 460,00 Kč  599 676,00 Kč  383 792,00 Kč  215 884,00 Kč  569 692,00 Kč 

17/001/19210/232/041/000186 Investice do 
zemědělského 
podniku

27.4.2017  2 990 000,00 Kč  1 794 000,00 Kč  1 148 160,00 Kč  645 840,00 Kč  1 794 000,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000009 Modernizace 
farmy

16.1.2018  680 000,00 Kč  408 000,00 Kč  261 120,00 Kč  146 880,00 Kč  -   Kč 

18/003/19210/232/041/000010 Nákup trak-
toru

16.1.2018  1 000 000,00 Kč  700 000,00 Kč  448 000,00 Kč  252 000,00 Kč  700 000,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000011 Rekonstrukce 
stáje

16.1.2018  2 110 000,00 Kč  1 266 000,00 Kč  810 240,00 Kč  455 760,00 Kč  -   Kč 

18/003/19210/232/041/000012 Nákup žacího 
stroje

16.1.2018  500 000,00 Kč  300 000,00 Kč  192 000,00 Kč  108 000,00 Kč  300 000,00 Kč 



27

Výroční zpráva 2019

Registrační číslo projektu Název pro-
jektu

Datum 
podání 
žádosti na 
MAS

Výdaje, ze kte-
rých je stanove-
na dotace 

Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Příspěvek spo-
lečenství - EU 
(Kč) 

Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč) 

 Částka dotace 
schv. celkem 

18/003/19210/232/041/000013 Modernizace 
zemědělské 
výroby

16.1.2018  3 740 000,00 Kč  1 870 000,00 Kč  1 196 800,00 Kč  673 200,00 Kč  -   Kč 

18/004/19210/232/041/002439 Nákup strojů 
na sklizeň 
TTP

25.6.2018  946 000,00 Kč  473 000,00 Kč  302 720,00 Kč  170 280,00 Kč  473 000,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002441 Nákup ze-
mědělských 
strojů

25.6.2018  2 827 000,00 Kč  1 696 200,00 Kč  1 085 568,00 Kč  610 632,00 Kč  -   Kč 

18/004/19210/232/041/002444 Nákup nakla-
dače

25.6.2018  1 990 000,00 Kč  1 194 000,00 Kč  764 160,00 Kč  429 840,00 Kč  -   Kč 

18/004/19210/232/041/002445 Nákup senáž-
ního vozu

25.6.2018  1 200 000,00 Kč  720 000,00 Kč  460 800,00 Kč  259 200,00 Kč  -   Kč 

18/004/19210/232/041/002450 Nákup secího 
stroje a rekon-
strukce pod-
lahy

25.6.2018  1 000 000,00 Kč  700 000,00 Kč  448 000,00 Kč  252 000,00 Kč  -   Kč 

19/005/19210/232/041/000071 Nákup trak-
toru

1.2.2019  1 000 000,00 Kč  700 000,00 Kč  448 000,00 Kč  252 000,00 Kč 

19/005/19210/232/041/000072 Vybudování 
hnojiště a ná-
kup baličky

1.2.2019  3 026 797,00 Kč  1 816 078,00 Kč  1 162 289,00 Kč  653 789,00 Kč 

17/001/19210/232/041/000191 Velkoobjemo-
vé kontejnery 
na štěpku

27.4.2017  173 600,00 Kč  86 800,00 Kč  55 552,00 Kč  31 248,00 Kč  85 932,00 Kč 



28

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Registrační číslo projektu Název pro-
jektu

Datum 
podání 
žádosti na 
MAS

Výdaje, ze kte-
rých je stanove-
na dotace 

Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Příspěvek spo-
lečenství - EU 
(Kč) 

Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč) 

 Částka dotace 
schv. celkem 

18/003/19210/232/041/000014 Pořízení no-
vého čelního 
nakladače

16.1.2018  3 223 200,00 Kč  1 611 600,00 Kč  1 031 424,00 Kč  580 176,00 Kč  -   Kč 

18/004/19210/232/041/002448 Nákup trak-
toru

25.6.2018  2 800 000,00 Kč  1 400 000,00 Kč  896 000,00 Kč  504 000,00 Kč  -   Kč 

19/005/19210/232/041/000070 Nákup lesní 
techniky

1.2.2019  300 000,00 Kč  150 000,00 Kč  96 000,00 Kč  54 000,00 Kč 

19/006/19210/232/041/002461 Pořízení nové 
lesnické tech-
niky

15.7.2019  790 000,00 Kč  395 000,00 Kč  252 800,00 Kč  142 200,00 Kč 

19/006/19210/232/041/002465 Nákup strojů 
pro dřevoz-
pracující 
provozovnu

7.7.2019  1 466 000,00 Kč  733 000,00 Kč  469 120,00 Kč  263 880,00 Kč 

17/001/19210/232/041/000187 Rekonstrukce 
prodejny

27.4.2017  967 200,00 Kč  483 600,00 Kč  309 504,00 Kč  174 096,00 Kč  483 600,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002449 Výstavba 
farmářské 
prodejny pro 
prodej masa a 
uzenin

25.6.2018  2 815 428,00 Kč  1 407 714,00 Kč  900 936,00 Kč  506 778,00 Kč  -   Kč 



29

Výroční zpráva 2019

Registrační číslo projektu Název pro-
jektu

Datum 
podání 
žádosti na 
MAS

Výdaje, ze kte-
rých je stanove-
na dotace 

Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Příspěvek spo-
lečenství - EU 
(Kč) 

Příspěvek z 
národních 
zdrojů (Kč) 

 Částka dotace 
schv. celkem 

19/006/19210/232/041/002459 Modernizace 
prodejny v 
souladu s po-
žadavky život-
ního prostředí 
a veterinární 
správy

15.7.2019  898 928,00 Kč  449 464,00 Kč  287 656,00 Kč  161 808,00 Kč 

19/006/19210/232/041/002457 Pořízení nové 
technologie

15.7.2019  1 460 000,00 Kč  730 000,00 Kč  467 200,00 Kč  262 800,00 Kč  -   Kč 

17/001/19210/232/041/000190 Fitness v lese 
na stezce

27.4.2017  175 000,00 Kč  175 000,00 Kč  112 000,00 Kč  63 000,00 Kč  -   Kč 



30

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 6 Přehled přijatých projektů v rámci vyhlášených výzev MAS Český les z OPZ a OPŽP k 31. 12. 2019

Opatření 
MAS

Registrační 
číslo projektu Název projektu Datum prvního 

podání
Číslo výzvy 
MAS Název výzvy MAS CZV projektu Příspěvek EU

A.1.2 CZ.03.2.65/0.0
/0.0/16_047/0
009272

Cestou do Sociálně 
terapeutických dílen na 
Domažlicku

10.1.2018 254/03_16_047/ Výzva MAS Český 
les - Rozvoj a 
zkvalitnění in-
frastruktury pro 
poskytování soci-
álních služeb - (I.)

1 090 350,00 Kč 831 172,50 Kč

A.1.3 CZ.03.2.65/0.0
/0.0/16_047/0
010406

Komunitní centrum 
Horšovský Týn

7.11.2018 674/03_16_047/ Výzva MAS Český 
les -Podpora 
rozvoje infrastruk-
tury komunitních 
center (II.)

1 299 967,50 Kč 1 104 972,37 Kč

B.3.1 CZ.03.2.65/0.0
/0.0/16_047/0
010411

Podpora zaměstnanosti 
v oblasti péče na území 
MAS Český les

8.11.2018 675/03_16_047/ Výzva MAS Český 
les - Podpora 
zaměstnanosti - 
(III.)

3 204 795,00 Kč 2 724 075,75 Kč

B.3.1 CZ.03.2.65/0.0
/0.0/16_047/0
015756

Zpátky ve hře v MAS 
Český les

31.10.2019 B79/03_16_047/ Výzva MAS Český 
les - Podpora za-
městnanosti (IV.)

2 164 663,75 Kč 1 839 964,18 Kč

D.1.8 CZ.05.4.27/0.0
/0.0/18_128/0
011272

Parčík u rybníka v No-
vém Sedlišti

21.12.2019 114/05_18_128/ 7. výzva MAS 
Český les - OPŽP 
- Realizace sídelní 
zeleně

840 000,00 Kč 504 000,00 Kč



31

Výroční zpráva 2019

Tabulka 7 Vyhodnocení výzev MAS Český les, z. s., k 31. 12. 2019

Název výzvy MAS

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Počet se-
minářů

Počet 
přijatých 
projektů

Počet projektů 
doporučených k 
financování

Výše CZV Výše podpory 
projektů z EF

"Finanční zů-
statek z výzvy  
(EF)"

Celkem IROP* 81 101 862 77 046 769 21 13 13 75 905 956 72 107 808
1.výzva MAS Český les-
-IROP-Rozvíjení kvality 
infrastruktury pro vzdě-
lávání a zefektivnění její 
dostupnosti

7 600 000 7 220 000 1 2 2 6 035 977 5 734 178 1 485 822

2.výzva MAS Český les-
-IROP-Zajištění dostateč-
né dopravní obslužnosti 
a bezpečnosti s využitím 
udržitelných forem do-
pravy

23 000 000 21 850 000 1 1 1 9 999 292 9 499 327 12 350 673

3.výzva MAS Český les-
-IROP-Posílení ochrany 
a rozvoje kulturního 
bohatství

20 000 000 19 000 000 1 0 0 0 0 19 000 000

4.výzva MAS Český les-
-IROP-Modernizace sta-
nic základní složky IZS

10 000 000 9 500 000 0,5 1 1 611 760 581 172 8 918 828

5.výzva MAS Český 
les-IROP-Pořízení spe-
cializované techniky a 
věcných prostředků

3 000 000 2 850 000 0,5 2 2 2 982 102 2 832 997 17 003

6.výzva MAS Český les-
-IROP-Vznik a rozvoj 
socíálních podniků

3 000 000 2 850 000 1 0 0 0 0 2 850 000

* Výše alokace pro MAS Český les, z. s., uvedená v akceptačním dopise



32

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Název výzvy MAS

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Počet se-
minářů

Počet 
přijatých 
projektů

Počet projektů 
doporučených k 
financování

Výše CZV Výše podpory 
projektů z EF

"Finanční zů-
statek z výzvy  
(EF)"

7.výzva MAS Český les-
-IROP-Podpora rozvoje 
infrastruktury komunit-
ních center a sociálního 
bydlení

20 131 579 19 125 000 1 1 1 10 000 000 9 500 000 9 625 000

8.výzva MAS Český 
les-IROP-Modernizace 
stanic základní složky 
IZS II.

9 388 240 8 918 828 1 1 1 1 597 388 1 517 519 7 401 309

9.výzva MAS Český les-
-IROP-Zajištění dostateč-
né dopravní obslužnosti 
a bezpečnosti s využitím 
udržitelných forem do-
pravy II.

13 000 000 12 350 000 1 0 0 0 0 12 350 000

10.výzva MAS Český les-
-IROP-Rozvíjení kvality 
infrastruktury pro vzdě-
lávání a zefektivnění její 
dostupnosti II.

1 564 023 1 485 822 1 1 1 1 564 022 1 485 821 1

11.výzva MAS Český 
les-IROP-Posílení ochra-
ny a rozvoje kulturního 
bohatství II.

20 000 000 19 000 000 1 1 1 9 489 680 9 012 346 9 987 654



33

Výroční zpráva 2019

Název výzvy MAS

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Počet se-
minářů

Počet 
přijatých 
projektů

Počet projektů 
doporučených k 
financování

Výše CZV Výše podpory 
projektů z EF

"Finanční zů-
statek z výzvy  
(EF)"

12.výzva MAS Český 
les-IROP-Vznik a rozvoj 
sociálních podniků II.

3 000 000 2 850 000 1 0 0 0 0 2 850 000

13.výzva MAS Český les-
-IROP-Podpora rozvoje 
infrastruktury komunit-
ních center II.

5 331 579 5 065 000 1 0 0 0 0 5 065 000

14.Výzva MAS Český les-
-IROP-Podpora a rozvoj 
sociálního bydlení

4 800 000 4 560 000 1 0 0 0 0 4 560 000

15.výzva MAS Český les-
-IROP-Rozvíjení kvality 
infrastruktury pro vzdě-
lávání a zefektivnění její 
dostupnosti III.

25 526 313 24 249 997 1 1 1 24 925 735 23 679 448 570 549

16.výzva MAS Český les-
-IROP-Podpora rozvoje 
infrastruktury komunit-
ních center III

8 700 000 8 265 000 1 1 1 5 000 000 4 750 000 3 515 000

17.výzva MAS Český les-
-IROP-Zajištění dostateč-
né dopravní obslužnosti 
a bezpečnosti s využitím 
udržitelných forem do-
pravy III.

3 199 999 3 039 999 1 0 0 0 0 3 039 999



34

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Název výzvy MAS

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Počet se-
minářů

Počet 
přijatých 
projektů

Počet projektů 
doporučených k 
financování

Výše CZV Výše podpory 
projektů z EF

"Finanční zů-
statek z výzvy  
(EF)"

18.výzva MAS Český 
les-IROP-Pořízení spe-
cializované techniky a 
věcných prostředků II.

1 100 000 1 045 000 1 0 0 0 0 1 045 000

19.výzva MAS Český les-
-IROP-Rozvíjení kvality 
infrastruktury pro vzdě-
lávání a zefektivnění její 
dostupnosti IV.

600 578 570 549 1 0 0 0 0 570 549

20.výzva MAS Český les-
-IROP-Podpora rozvoje 
infrastruktury komunit-
ních center a sociálního 
bydlení (IV.)

3 700 000 3 515 000 1 1 1 3 700 000 3 515 000 0

21.výzva MAS Český les-
-IROP-Zajištění dostateč-
né dopravní obslužnosti 
a bezpečnosti s využitím 
udržitelných forem do-
pravy (IV.)

3 199 999 3 039 999 1 0 0 0 0 3 039 999



35

Výroční zpráva 2019

Název výzvy MAS

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Počet se-
minářů

Počet 
přijatých 
projektů

Počet projektů 
doporučených k 
financování

Výše CZV Výše podpory 
projektů z EF

"Finanční zů-
statek z výzvy  
(EF)"

22.výzva MAS Český 
les-IROP-Pořízení spe-
cializované techniky a 
věcných prostředků III.

1 100 000 1 045 000 1 0 0 0 0 1 045 000

Celkem OPZ* 15 574 000 13 237 900 15 7 6 13 839 184 11 667 681
Podpora zaměstnanosti 5 380 000 4 573 000 1 1 1 3 999 920 3 399 932 1 173 068
Výzva MAS Český les 
- Rozvoj a zkvalitnění 
infrastruktury pro posky-
tování sociálních služeb 
- (I.)

2 200 000 1 870 000 1 1 1 1 090 350 831 173 1 038 828

Výzva MAS Český les - 
Vznik a rozvoj sociálních 
podniků - (I.)

5 394 000 4 584 900 1 0 0 0 0 4 584 900

Výzva MAS Český les - 
Podpora zaměstnanosti 
- (II.)

5 380 000 4 573 000 1 1 0 0 0 4 573 000

Výzva MAS Český les 
- Podpora rozvoje infra-
struktury komunitních 
center - (I.)

2 600 000 2 210 000 1 0 0 0 0 2 210 000

Výzva MAS Český les 
- Rozvoj a zkvalitnění 
infrastruktury pro posky-
tování sociálních služeb 
- (II.)

1 109 650 943 203 1 0 0 0 0 943 203

* Výše alokace pro MAS Český les, z. s., uvedená v akceptačním dopise



36

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Název výzvy MAS

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Počet se-
minářů

Počet 
přijatých 
projektů

Počet projektů 
doporučených k 
financování

Výše CZV Výše podpory 
projektů z EF

"Finanční zů-
statek z výzvy  
(EF)"

Výzva MAS Český les - 
Vznik a rozvoj sociálních 
podniků - (II.)

5 394 000 4 584 900 1 0 0 0 0 4 584 900

Výzva MAS Český les 
-Podpora rozvoje infra-
struktury komunitních 
center (II.)

2 600 000 2 210 000 1 1 1 1 299 968 1 104 972 1 105 028

Výzva MAS Český les - 
Podpora zaměstnanosti 
- (III.)

5 380 000 4 573 000 1 2 2 5 284 283 4 491 640 81 360

Výzva MAS Český 
les_Rozvoj a zkvalitnění 
infrastruktury pro posky-
tování sociálních služeb_ 
(III.)

1 109 650 943 203 1 0 0 0 0 943 203

Výzva MAS Český les - 
Vznik a rozvoj sociálních 
podniků - (III.)

5 394 000 4 584 900 1 0 0 0 0 4 584 900

Výzva MAS Český les 
_Podpora rozvoje infra-
struktury komunitních 
center_(IIII.)

1 300 033 1 105 028 1 0 0 0 0 1 105 028



37

Výroční zpráva 2019

Název výzvy MAS

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Počet se-
minářů

Počet 
přijatých 
projektů

Počet projektů 
doporučených k 
financování

Výše CZV Výše podpory 
projektů z EF

"Finanční zů-
statek z výzvy  
(EF)"

Výzva MAS Český les - 
Podpora zaměstnanosti 
(IV.)

2 175 205 1 848 924 1 1 1 2 164 664 1 839 964 8 960

Výzva MAS Český les 
- Rozvoj a zkvalitnění 
infrastruktury pro posky-
tování sociálních služeb 
(IV.)

1 109 650 943 203 1 0 0 0 0 943 203

Výzva OPZ - Podpora 
rozvoje infrastruktury 
komunitních center (IV.)

1 300 033 1 105 028 1 0 0 0 0 1 105 028

Celkem OPŽP* 32 754 038 9 2 2 1 157 800 694 680
1. výzva MAS Český les - 
OPŽP - likvidace invaz-
ních druhů rostlin

26 264 880 22 325 148 0,5 0 0 0 0 22 325 148

2. výzva MAS Český les - 
OPŽP - výsadby dřevin

5 228 570 4 444 285 0,5 0 0 0 0 4 444 285

3. výzva MAS Český les - 
OPŽP - Realizace sídelní 
zeleně

840 000 504 000 1 1 1 317 800 190 680 313 320

4. výzva MAS Český 
les - OPŽP - Protierozní 
opatření

11 870 000 9 496 000 1 0 0 0 0 9 496 000

5. výzva MAS Český les - 
OPŽP- Likvidace invaz-
ních druhů rostlin

22 325 153 18 976 380 1 0 0 0 0 18 976 380

* Výše alokace pro MAS Český les, z. s., uvedená v akceptačním dopise



38

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Název výzvy MAS

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(CZV)

Finanční 
alokace 
výzvy MAS 
(EF)

Počet se-
minářů

Počet 
přijatých 
projektů

Počet projektů 
doporučených k 
financování

Výše CZV Výše podpory 
projektů z EF

"Finanční zů-
statek z výzvy  
(EF)"

6. výzva MAS Český les - 
OPŽP - Výsadba dřevin

4 444 282 3 777 640 1 0 0 0 0 3 777 640

7. výzva MAS Český les - 
OPŽP - Realizace sídelní 
zeleně

840 000 504 000 1 1 1 840 000 504 000 0

8. výzva MAS Český 
les - OPŽP - Protierozní 
opatření

11 870 000 9 496 000 1 0 0 0 0 9 496 000

9. výzva MAS Český les - 
OPŽP - Likvidace invaz-
ních druhů rostlin

22 325 152 18 976 379 1 0 0 0 0 18 976 379

10. výzva MAS Český les 
- OPŽP - Výsadba dřevin

4 444 282 3 777 640 1 0 0 0 0 3 777 640

Celkem PRV 75 883 600 10 52 36 72 636 734 37 488 423
Výzva č. 1 20 700 000 2 10 9 15 588 630 8 592 220 12 107 780
Výzva č. 3 31 531 800 2 11 10 23 658 290 11 659 140 19 872 660
Výzva č. 4 19 700 860 2 12 8 15 765 821 8 356 501 11 344 359
Výzva č. 5 21 810 756 2 15 5 13 009 065 6 573 098 15 237 658
Výzva č. 6 16 164 154 2 4 4 4 614 928 2 307 464 13 856 690
Celkem MAS 55 74 57 163 539 674 121 958 592



39

Výroční zpráva 2019

5 Zpráva o hospodaření
MAS	Český	les,	z.	s.,	vede	účetnictví	dle	zákona	o	účetnictví	č.	563/1991	

Sb. Vedením účetnictví na základě smlouvy je od 1. 6. 2008 pověřena spo-
lečnost	ELVA	Servis	s.	r.	o.	se	sídlem	v	Tachově.	Zprávu	o	hospodaření	za	
rok 2019 vypracoval sekretariát MAS Český les, z. s. 

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2019

Pokladna 2 708  Kč
Běžné účty 3 622 427,51   Kč



40

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

6 Účetní výkazyAKTIVA 1.1.2019 31.12.2019

A. Dlouhodobý majetek celkem 645 848 Kč 629 994 Kč
I. dlouhodobý nehmotný majetek 60 125 Kč 60 125 Kč
 software 60 125 Kč 60 125 Kč
II. dlouhodobý hmotný majetek celkem 980 452 Kč 980 452 Kč

 stavby 749 994 Kč 749 994 Kč
 hmotné movité věci a jejich soubory 230 458 Kč 230 458 Kč
IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem -394 729 Kč -410 583 Kč
 oprávky k softwaru -60 125 Kč -60 125 Kč
 oprávky ke stavbám -105 000 Kč -120 000 Kč
 oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům 

-229 604 Kč -230 458 Kč

B. krátkodobý majetek celkem 5 888 040 Kč 6 614 592 Kč
II. pohledávky celkem 2 766 677 Kč 2 981 028 Kč
 odběratelé 2 500 Kč 12 000 Kč
 poskytnuté provozní zásoby 54 030 Kč 42 720 Kč
 dohadné účty aktivní 2 710 147 Kč 2 926 308 

Kč
III. krátkodobý finanční majetek celkem 3 118 260 Kč 3 625 136 Kč
 pokladna 665 Kč 2 708 Kč
 účty v bankách 3 117 595 Kč 3 622 428 Kč
IV. Jiná aktiva celkem 3 103 Kč 8 428 Kč
 náklady příštích období 3 103 Kč 8 428 Kč

aktiva celkem 6 533 888 Kč 7 244 586 Kč

PASIVA 1.1.2019 31.12.2019

A. Vlastní zdroje celkem 3 014 058 Kč 3 273 128 Kč
I. Jmění celkem 602 596 Kč 588 583 Kč
 vlastní jmění 602 596 Kč 588 583 Kč
II. Výsledek hospodaření celkem 2 411 461 Kč 2 684 545 Kč
 účet výsledku hospodaření 0 Kč 273 084 Kč
 výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 267 701 Kč 0 Kč
 nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 2 143 760 Kč 2 411 461 Kč
B. Cizí zdroje celkem 3 519 830 Kč 3 971 458 Kč
II. Dlouhodobé závazky celkem 2 873 585 Kč 3 073 585 Kč
 přijaté dlouhobé závazky 2 873 585 Kč 3 073 585 Kč
III. Krátkodobé závazky celkem 646 245 Kč 897 873 Kč
 dodavatelé 84 726 Kč 23 771 Kč
 přijaté zálohy 150 000 Kč 443 000 Kč
 zaměstnanci 198 955 Kč 229 548 Kč
 závazky k institucím sociál.zabez. a veřej.zdr.poj. 94 932 Kč 108 791 Kč
 ostatní přímé daně 55 080 Kč 41 043 Kč
 dohadné účty pasivní 62 552 Kč 51 720 Kč
pasiva celkem 6 533 888 Kč 7 244 586 Kč

Tabulka 8 Rozvaha MAS Český les, z. s., za rok 2019



41

Výroční zpráva 2019

Tabulka 9 Výkaz zisků a ztrát MAS Český les, z. s., za rok 2019

NÁKLADY 2019

I. spotřebované nákupy celkem 996 833 Kč
 spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 161 134 Kč
 prodané zboží 0 Kč
 opravy a udržování 2 894 Kč
 náklady na cestovné 0 Kč
 náklady na reprezentaci 16 032 Kč
 ostatní služby 816 773 Kč
III. osobní náklady celkem 4 077 841 Kč
 mzdové náklady 3 154 827 Kč
 zákonné a sociální pojištění 915 814 Kč
 ostatní sociální pojištění 7 200 Kč
IV. daně a poplatky celkem 3 000 Kč
 ostatní daně a poplatky 3 000 Kč
V. ostatní náklady celkem 17 224 Kč
 úroky 52 Kč
 jiné ostatní náklady 17 172 Kč
VI. odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem

15 854 Kč

 odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 854 Kč
VII. Poskytnuté příspěvky (GRANTY) 50 000 Kč
 poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi org.složkami 50 000 Kč
VIII. Daň z příjmů 669 Kč
 daň z příjmů 669 Kč
náklady celkem 5 161 421 Kč

VÝNOSY 2019

I. Provozní dotace 5 174 178 Kč
 provozní dotace 5 174 178 Kč
II. Přijaté příspěvky 92 568 Kč
 přijaté členské příspěvky 92 568 Kč
III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 149 950 Kč
IV. Ostatní výnosy 17 809 Kč
 výnosové úroky 3 795 Kč

 jiné ostatní výnosy 14 014 Kč
výnosy celkem 5 434 505 Kč

výsledek hospodaření před zdaněním 273 753 Kč
výsledek hospodaření po zdanění 273 084 Kč



42

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Graf 4 Členění nákladů podle jednotlivých druhů v procentech

Graf 5 Členění výnosů podle jednotlivých druhů v procentech

19,31%

79,01%

0,06%
0,33% 0,31% 0,97%

0,01% spotřebované nákupy a
nakupované služby

osobní náklady

daně a poplatky

ostatní náklady

odpisy, prodaný majetek,
tvorba a použití rezerv a
opravných popožek

poskytnuté příspěvky

95,21%

1,70%
2,76% 0,33%

provozní dotace

přijaté příspěvky

tržby za vlastní výkony a za zboží

ostatní výnosy



43

Výroční zpráva 2019

6 Patnáct let MAS Český les, z. s.
Místní	akční	skupina	Český	les,	z.	s.,	rozvíjí	svoje	území	už	15	let.	Občanské	sdružení	MAS	Český	les	bylo	ministerstvem	vnitra	registrováno	21.	října	2004.	

Následné ustavující schůze v Bělé nad Radbuzou se 18. listopadu zúčastnilo všech 22 zakládajících členů, kteří zvolili předsedou Místní akční skupiny Český 
les starostu obce Halže Františka Čurku.

Samotný	vznik	nebyl	nahodilý,	ale	byl	přirozeným	výsledkem	spolupráce	téměř	dvou	stovek	obcí	Plzeňského	kraje	v	zájmovém	sdružení	Šance	pro	jihozá-
pad, které se před patnácti lety stalo základem pro zrod téměř všech místních akčních skupin v Plzeňském kraji. Významnou úlohu tehdy sehrála klatovská 
společnost AgAkcent, která byla faktickým iniciátorem založení místní akční skupiny. Dnes MAS Český les patří mezi největší v České republice a zahrnuje 
území domažlického a tachovského okresu o rozloze 1 498,79 km2, kde v 77 obcích žije 63 tisíc obyvatel.

Unikátem pro místní akční skupiny je, že jsou tvořeny veřejným, soukromým a neziskovým sektorem současně. Při své činnosti se řídí tzv. metodou 
LEADER,	stejně	jako	obdobné	organizace	v	celé	Evropské	unii.	Jejím	základem	je	především	partnerská	spolupráce	a	přístup	zdola	nahoru,	který	umožňuje	
MAS Český les prostřednictvím své strategie cílit dotační prostředky z několika operačních programů přímo do vymezeného území, jehož znalost je základním 
předpokladem dalšího úspěšného rozvoje. Veškeré náměty a projekty by měly vycházet z myšlenek a podnětů místních venkovských organizací a občanů, niko-
liv direktivně řízenou krajskou, státní nebo evropskou politickou mocí shora. Čím více subjektů je v regionu zapojeno, tím lépe.

Podle	současné	legislativy	je	dnes	MAS	Český	les	zapsaným	spolkem,	který	čítá	34	členů.	Za	15	let	své	existence	získala	skupina	pro	žadatele	ze	svého	území	
prostřednictvím dotačních programů 170 milionů korun. Jde o úctyhodnou částku, která už musí být někde vidět. Peníze pomohly vybudovat hřiště, naučné 
stezky, rekonstruovaly se školy, obecní úřady, kapličky, revitalizovaly se návsi. Úspěšní příjemci byli obce ale také zemědělci, spolky a podnikatelé.

MAS Český les se postupně osvědčila i v pomoci školám a učitelům. Zpracovává pro ně investiční plány a organizuje školení i vzdělávací semináře pro pe-
dagogy.

Nedílnou součástí rozvoje je cestovní ruch, který je jednou ze zásadních aktivit MAS Český les. Spolek stál při prvním značení Svatojakubské cesty nebo 
při založení turistické destinace. Neúnavně propaguje Český les na nejrůznějších výstavách a veletrzích, a to i v zahraničí. MAS Český les publikovala vlastní 
magazín, několik kuchařských knih s tradičními recepty anebo například deset let vydávala regionální kalendář s kulturním přehledem.

K ocenění je mimo jiné i skutečnost, že po celých patnáct let má MAS Český les, z. s., stejné vedení, což též svědčí o dobré práci a kontinuitě. Jistě, že toto 
všechno není samozřejmostí. Za získanými miliony pro regionální rozvoj je vytrvalost, spolehlivost a vůle nenechat se odradit složitou administrací a leckdy 
nesmyslnou	byrokracií.	Hlavním	smyslem	a	cílem	MAS	je	vytváření	partnerství,	spojování	sousedů,	kteří	něco	umí,	mají	vliv,	prostředky	a	zájem.	Ať	už	jsou	
to podnikatelé, zemědělci, starostové, školy, církev nebo spolky. Proto se MAS Český les snaží tyto lidi najít, oslovit, pozvat a vzájemně je seznámit. V našem 
pohraničí	jsou	důležité	i	kontakty	v	sousedním	Bavorsku,	které	MAS	rovněž	udržuje	a	rozvíjí.	Naposledy	se	tak	stalo	při	oslavě	15.	jubilea,	kdy,	jak	už	bývá	
zvykem, se rozkrojil ohromný narozeninový dort. Děkujeme všem, kteří MAS Český les, z. s., na jeho cestě podpořili!



44

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz


